АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15.12.2020 г. №   70

          с.Щучье
Об утверждении среднесрочного финансового плана Щучинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии со ст. 174  Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Щучинского сельского поселения  Эртильского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.Утвердить среднесрочный финансовый план Щучинского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                  Е.М.Меркулов
Приложение
к постановлению администрации
Щучинского сельского поселения
 от   15.12.2020 г. №   70
I. Основные параметры бюджета Щучинского сельского поселения

                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	Наименование
	Очередной финансовый год

2021
	Плановый период

2022г
	Плановый период

2023г

	Доходы – всего
Налоговые доходы всего:
в том числе:
- налог на доходы физических лиц;
- единый сельскохозяйственный налог;

- налог на имущество физических лиц;

-земельный налог;

- государственная пошлина;
Неналоговые доходы всего:
в том числе:
- доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения
Безвозмездные поступления всего:

в том числе:

- дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности;

- субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
-иные межбюджетные трансферты
-прочие безвозмездные поступления

РАСХОДЫ – всего
Расходы в разрезе главных распорядителей средств и бюджетных полномочий

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

в том числе:
- изменение остатков средств бюджетов (остатки не целевых средств)

.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
	[image: image1.png]

4269,6
3481,0
163,0

100,0

200,0

2998,0

20,0

0,0
0,0
788,6
578,0
90,6
120,0
0,0
5273,6
-1004,0
-1004,0
1004,0
0,0
	4212,5
3577,0

175,0

100,0

200,0

3082,0

20,0

0,0

0,0

635,5
544,0

91,5
0,0
0,0
4108,5
0,0
0,0

0,0
0,0
	4201,0
3589,0

187,0

100,0

200,0

3082,0

10,0

0,0

0,0

612,0
517,0

95,0
0,0
0,0
3996,0
0,0
0,0
0,0
0,0

II. Объемы бюджетных ассигнований

 по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета  Щучинского сельского поселения

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс.

руб.)
2021 год
	Сумма

(тыс.

руб.)
2022 год
	Сумма

(тыс.

руб.)
2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	5273,6
	4108,5
	3995,0

	Администрация Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
	914

	5273,6
	4109,5
	3995,0

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	2427,0
	2625,0
	2620,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02

	796,0

802,0
	802,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	02
	01 0 00 00000

	796,0
	802,0
	802,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении»
	914
	01
	02
	01 3 00 00000

	796,0
	802,0
	802,0

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Щучинского сельского поселения»
	914
	01
	02
	01 3 01 00000

	796,0
	802,0
	802,0

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	02
	01 3 01 92020
	100
	796,0
	802,0
	802,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	1790,0
	1692,0
	1687,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	04
	01 0 00 00000

	1790,0
	1692,0
	1687,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении»
	914
	01
	04
	01 3 00 00000

	1790,0
	1692,0
	1687,0

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Щучинского сельского поселения»
	914
	01
	04
	013 01 00000

	1790,0
	1692,0
	1687,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	01 3 01 92010
	100
	1054,0
	1061,0
	1061,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	01 3 01 92010
	200
	736,0

	  631,0

	626,0

	Другие общегосударственные расходы
	914
	01
	13

	140,0
	131,0
	131,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения«Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	13
	01 0 00 00000

	140,0
	131,0
	131,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении»
	914
	01
	13
	01 3 00 00000

	140,0
	131,0
	131,0

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств администрации сельского поселения»
	914
	01
	13
	01 3 02 00000

	140,0
	126,0
	126,0

	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	01 3 02 90200
	200
	134,0
	38,0
	38,0

	Выполнение других расходных обязательств (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	13
	01 3 02 90200
	800
	6,0
	5,0
	5,0

	Национальная оборона
	914
	02

	90,6
	91,5
	95,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	90,6
	91,5
	95,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	02
	03
	01 0 00 00000

	90,6
	91,5
	95,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	02
	03
	01 2 00 00000

	90,6
	91,5
	95,0

	Основное мероприятие «Организация и осуществления мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения»
	914
	02
	03
	01 2 09 00000

	90,6
	91,5
	95,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты (выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	01 2 09 51180
	100
	80,2
	81,1
	84,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	01 2 09 51180
	200
	10,4
	10,4

10,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	914
	03

	15,0
	10,0
	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	914
	03
	09

	10,0
	5,0
	5,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	03
	09
	01 0 00 00000

	10,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	03
	09
	01 2 00 00000

	10,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»
	914
	03
	09
	01 2 03 00000

	10,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	03
	09
	01 2 03 91430
	200
	10,0
	5,0
	5,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	914
	03
	14

	5,0
	5,0
	5,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	03
	14
	01 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	03
	14
	01 2 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»
	914
	03
	14
	01 2 03 00000

	       5,0
	5,0
	5,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	03
	14
	01 2 03 93050
	200
	5,0
	5,0

	5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	1540,0
	1084,0
	992,0

	Коммунальное хозяйство
	914
	05
	02

	325,0
	438,0
	373,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	05
	02
	01 0 00 00000

	325,0
	438,0
	373,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	05
	02
	01 2 00 00000

	325,0
	438,0
	373,0

	Основное мероприятие «Организация в границах поселения электро -,тепло-, газо- и водоснабжения»
	914
	05
	02
	01 2 01 00000

	325,0
	438,0
	373,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд)
	914
	05
	02
	01 2 01 93040
	200
	125,0
	165,0
	165,0

	Иные бюджетные ассигнования (возмещение фактически понесенных затрат с связи с производством (реализацией) товаров, выполненных  работ, оказанием услуг)
	914
	05
	02
	01 2 01 93040
	800
	200,0
	273,0
	208,0

	Благоустройство
	914
	05
	03

	1215,0
	646,0
	619,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	05
	03
	01 0 00 00000

	1215,0
	646,0
	619,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	05
	03
	01 2 00 00000

	1215,0
	646,0
	619,0

	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»
	914
	05
	03
	01 2 08 00000

	1215,0
	646,0
	619,0

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 08 S8670
	200
	450.0
	360,0
	333,0

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 08 93010
	200
	100,0
	100,0

100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 08 93020
	200
	665.0
	186,0
	186,0

	Культура и кинематография
	914
	08

	660.0
	60,0
	60,0

	Культура
	914
	08
	01

	60.0
	60,0
	60,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	08
	01
	01 0 00 00000

	60.0
	60,0
	60,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	08
	01
	01 2 00 00000

	60.0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие  «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры»
	914
	08
	01
	01 2 06 00000

	60.0
	60,0
	60,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 2 06 00590
	200
	60.0
	60,0
	60,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	914
	08
	04

	600,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	08
	04
	01 0 00 00000

	600,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	08
	04
	01 2 00 00000

	600,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры»
	914
	08
	04
	01 2 06 00000

	600,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по выполнению предпроектных  работ  по строительству сельского СДК (Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности)
	9140
	08
	04
	01 2 06 98100
	400
	600,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	914
	10

	212.0
	208,0
	208,0

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	212.0
	208,0
	208,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	10
	01
	01 0 00 00000

	212.0
	208,0
	208,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении»
	914
	10
	01
	01 3 00 00000

	212.0
	208,0
	208,0

	Основное мероприятие «Выполнение финансового обеспечения муниципальными пенсиями»
	914
	10
	01
	01 3 03 00000

	212.0

208,0
	208,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	01 3 03 90470
	300
	212.0

208,0
	208,0

	Физическая культура и  спорт
	914
	11

	30,0
	30,0
	10,0

	Массовый спорт
	914
	11
	02

	30,0
	30,0
	10,0

	Муниципальная программа Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	11
	01

	30,0
	30,0
	10,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	11
	02
	01 2 00 00000

	30,0
	30,0
	10,0

	Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта»
	914
	11
	02
	01 2 07 00000

	30,0
	30,0
	10,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)

нужд)
	914
	11
	02
	01 2 07 90410
	200
	30,0

30,0
	10,0

3.  НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

В  БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2021-2023 ГОДЫ

Единые нормативы отчислений доходов в местный бюджет от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации и Ростовской области о налогах и сборах в  бюджет поселения:

(процентов)

	Наименование
	Госпошлина
	Аренда имущества
	Единый сельхоз. налог
	Налог на землю

	Прочие неналоговые доходы

	Налог на доходы с физических лиц
	Налог на имущество физ. лиц.

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6

	Бюджет Щучинского сельского поселения
	100%
	100%
	30 %
	100%
	100%
	2%
	100%